Resposta ao Requerimento nº 789/2022
Autoria: HENRIQUE CONTI
Assunto: Informações sobre possível atividade econômica na rua Aldino Bartolo,

nº 456.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Registramos protestos de elevada estima e consideração.

Valinhos, 29 de abril de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

bINHOS
C.I. nº 290/2022-DAI/SG

Em 19 de abril de 2022

Do: Departamentode Assuntos Institucionais

Para: Secretaria da Fazenda

C/C: S.D.U.M.A.

Assunto: Resposta ao Requerimento n2789/2022 (Proc. Administrativo nº 9358/2022).

Senhor Secretário,

1. Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

de Vossa Senhoria, no prazo de 03 (três) dias, contado do seu recebimento, a respeito do

requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em trâmite

direto, ao Departamentode Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

2. Em razão do encaminhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovillaDvalinhos.sp.gov.brem arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/index/74),na seleção “Requerimentos”.

( ”
Respeitosamente, Ns

dy

99Je
LEANDRO EDUARDO CERBI

DIRETOR DO DEPARTAMENTODEASSUNTOS INSTITUCIONAIS

SECRETARIADE GOVERNO
Ed

(A:
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br—Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 789/2022

Informações sobre possível atividade
econômica na Rua Aldino Bartolo, 456.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a

aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os
seguintes pedidos de informações:

A Municipalidade possui conhecimento de possível atividade
econômica na Rua Aldino Bartolo, 456?

Referida empresa possui Inscrição Municipal? Se sim, enviar cópia.

Foi realizada fiscalização no imóvel objeto do presente questionamento
para averiguar existência de atividade na localidade apontada? Se sim, encaminhar
cópia da vistoria.

A empresa possui alvará de funcionamento? Em caso afirmativo, enviar

cópia.

Foram recolhidas as taxas de licença de aprovação e instalação? Se

sim, enviar cópia.

Que tipo de atividade é desenvolvido no local? O zoneamento da

região permite este tipo de atividade?.

a
o=3o
=ve-
oõ
oooo
o
o
o
N
a
“+—
q

«q
NN
ONa
Sso=E
Es

Ev
“+
ANoNNN

Mm

Mm
st
LO

E
EZ
Õ
Õ
uu>
Soe
E]
T
Luq
O
=)
=
oa

uvsu
E
o
E
q=

Reyo
o
O
o
E
unqo
e
oe
E
o
E3õo

vo

Ea
Ly
N
AN
SoN“a+
ooo
—
onq
DUo
oo

o
Dm

yN
Õ
O
ao
[e
(o)

gS
oqq
m
o>
q
fa
G
q
q
E
Wue

E
o
x:qe=
Ccõ2
—
qq
Ô
e

Ccõ
E
3o
9vDq
o

de
ES

q>
Ssq
EqoE
a
E9
o
E
q
Õtl
q
o=5q
Cc9
e3oEL
qaq
q
S
o
—aa
º>3o
Ea
nq
wLq
o
q
E2E
o
o
E55D
o
o-
o>
qoqa
“
o
>3o
Ea

nbq

qo
Em sendo constatada irregularidades, quais providências serão 5

adotadas pelo departamento competente”? x

Enviar a esta Casa de Leis cópia de toda documentação pertinente ao É

assunto. 8

Justificativa:
Página 1 de 2

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato,nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS
Estado de São Paulo

Referente C.I. nº 290/2022 - DAI/SG

Requerimento nº 789/22 — Ver. Henrique Conti

A Divisão de Receitas Mobiliárias
Para prestar informações pertinentes à sua área de atuação,

conforme solicitado pelo Vereador, observando o prazo estabelecido.

S.F.; em 20 de abril de 2022.
PAÇO MUNICIPAL— PALÁCIO DA INDEPENDÊNCIA - Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP —

CEP: 13.270-000
Fone: PABX (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(avalinhos.sp.gov.br / HOME PAGE: www.valinhos.sp.gov.br

 -
PREFEITURADO MUNICÍPIO DE VALINHOS| |FIs.n. Rubrica |)

ESTADO DE SÃO PAULO Proc n?

À AUDITORAFISCAL

MARIA RITA DE ALMEIDA

Para atendimento ao requisitado, dentro de sua área de

atuação, retornando em seguida a esta Diretoria.

Divisão de Receitas Mobiliárias, 20 de abril de 2022.

  MU
ANTONIO CARLOS DIAS

Diretor da Divisão de Receitas Mobiliárias
Portaria SF n.º 17.243, de 1 de fevereiro de 2022

PREFEITURADO MUNICÍPIO DE VALINHOS| |FIs.nº Rubrica ESTADO DE SÃO PAULO Proc nº/ ano

A DIVISÃO DE RECEITAS MOBILIÁRIAS
Sr. DIRETOR

Conforme sua solicitação, efetuamos pesquisa em nosso
Cadastro Mobiliário onde constatamos não haver nenhuma inscrição municipal no
endereço citado no requerimento de nº 789/2022.

Efetuamos, então, vistoria “in loco” a fim de verificar quais
atividades estão sendo exercidas no local.

Informo que não foi possível localizar o nº citado, ou seja,
456 em toda a extensão da Rua Aldino Bartholo, Jardim Pinheiros.

Portanto, não há como résponder os questionamentos.

Auditora Fiscal/SF

o .

PREFEITURADO MUNICÍPIO DE VALINHOS  |FIS.n Rubrica
ESTADO DE SÃO PAULO Dos qi na

REF. CI Nº 290/2022 — DAI/SG

À SECRETARIADA FAZENDA

Senhor Secretário

Retornamos a C.l. com a manifestação da Auditora Fiscal para a continuidade das

providências.

Divisão de Receitas Mobiliárias, em 25 de abril de 2022.

  CARLOS DIAS

Diretor da Divisão de Receitas Mobiliárias
Portaria SF n.º 17.243, de 1 de fevereiro de 2022

Vistos, ao Departamento de Assuntos Institucionais para ciência e diretrizes, com base no acima

exposto, nos colocando a disposição para a complementaçãode nossas informações.

Secretaria da Fazenda, 25 de abril de 20

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A2P0U8W4UBK7JCXN
		2022-05-03T11:25:07-0300

		2022-05-03T11:25:07-0300

		2022-05-03T11:25:07-0300

		2022-05-03T11:25:07-0300

		2022-05-03T11:25:07-0300

		2022-05-03T11:25:07-0300

		2022-05-03T11:25:07-0300